
Федеральное государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования

«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского»
(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.Вернадского»)

(филиал) Бахчисарайский колледж строительства, 
___________________________ архитектуры и дизайна___________________________

П Р И К А З

/$  0 /  Бахчисарай № '/З /s t  / ''/j?

Об утверждении Плана проведения 
государственной итоговой аттестации 
в форме демонстрационного экзамена 
базового уровня заочной формы обучения в 2023 г.

В соответствии с Приказом ФГБОУ ДПО «Институт развития 
профессионального образования» от 30.12.2022 г. № П-985 «О введении в 
действие временных методических указаний по проведению 
демонстрационного экзамена» по специальности 08.02.08 Монтаж и 
эксплуатация оборудования и систем газоснабжения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План проведения государственной итоговой аттестации в 
форме демонстрационного экзамена базового уровня заочной формы 
обучения по специальностям 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования 
и систем газоснабжения и 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений.

И.о. директора колледжа Д.И. Подокшина



И.о. директора Бахчисарайского 
колледжа/Строительсгва, 
'ар^ите1£туры и дизайна 

Д.И. Подокшина

«19» января 2023 г.

Утверждаю

План
проведения государственной итоговой аттестации в форме 

демонстрационного экзамена базового уровня

Место проведения: Бахчисарайский колледж строительства, архитектуры и 
дизайна (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»
Дата проведения: 25.01.2023-26.01.2023 г.
Специальность: 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем 
газоснабжения
Количество студентов: 13 человек
Комплект оценочной документации: КОД 08.02.08-2023

с -1
(подготовительный день)

С 1
(день выполнения задания 

демонстрационного экзамена)
1 2

25.01.2023 26.01.2023
Среда Четверг

Дни
да

Время Мероприятие

Среда, 25.01.2023 г.
С-1 10.30-10.50 Проведение проверки готовности центра 

проведения демонстрационного экзамена, 
заполнение Акта о готовности/неготовности

10.50-11.00 Распределение обязанностей по проведению 
экзамена между членами Экспертной группы, 
заполнение Протокола о распределении

11.00-11.10 Инструктаж Экспертной группы по охране труда 
и технике безопасности, сбор подписей в 
Протоколе об ознакомлении

11.10-11.15 Регистрация участников демонстрационного 
экзамена, допуск к экзамену на основании 
документа, удостоверяющего личность



’

11.15-11.50 Инструктаж участников по охране труда и 
технике безопасности, сбор подписей в 
Протоколе об ознакомлении

11.50-11.55 Распределение рабочих мест (жеребьевка) и 
ознакомление участников с рабочими местами, 
оборудованием, графиком работы, иной 
документацией и заполнение Протокола

11.55 Получение главным экспертом задания 
демонстрационного экзамена
Четверг, 26.01.2023 г.

С-1 09.40-10.00 Ознакомление с заданием модуля и правилами 
выполнения задания демонстрационного 
экзамена. Брифинг экспертов

10.00-13.00 Выполнение задания демонстрационного 
экзамена

13.00-13.10 Предоставление выполненных заданий 
экспертной группе

13.10-15.10 Проверка работ экспертной группой, заполнение 
форм и оценочных ведомостей

15.10-16.30 Подведение итогов, внесение главным экспертом 
баллов в ЦСО, блокировка, сверка балов, 
заполнение протокола проведения 
демонстрационного экзамена

16.30-17.00 Перевод баллов в оценку, подписание протокола
17.00-18.00 Подготовка отчета о проведении 

демонстрационного экзамена. Загрузка отчета в 
ЦП, завершение демонстрационного экзамена.

Главный эксперт В.А. Ращенко



И.о. директора Бахчисарайского
тельства, 
и дизайна 

. Подокшина
747 /

«19» янва

Утверждаю

План
проведения государственной итоговой аттестации в форме 

демонстрационного экзамена базового уровня

Место проведения: Бахчисарайский колледж строительства, архитектуры и 
дизайна (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»
Дата проведения: 26.01.2023-27.01.2023 г.
Специальность: 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
Количество студентов: 12 человек
Комплект оценочной документации: КОД 08.02.01-2023

С-1
(подготовительный день)

С 1
(день выполнения задания 

демонстрационного экзамена)
1 2

26.01.2023 27.01.2023
Четверг Пятница

Дни
дэ

Время Мероприятие

Четверг, 26.01.2023 г.
С-1 14.00-14.20 Проведение проверки готовности центра 

проведения демонстрационного экзамена, 
заполнение Акта о готовности/неготовности

14.20-14.30 Распределение обязанностей по проведению 
экзамена между членами Экспертной группы, 
заполнение Протокола о распределении

• 14.30-14.40 Инструктаж Экспертной группы по охране труда 
и технике безопасности, сбор подписей в 
Протоколе об ознакомлении

14.40-14.45 Регистрация участников демонстрационного 
экзамена, допуск к экзамену на основании 
документа, удостоверяющего личность

• . 14.45-15.30 Инструктаж участников по охране труда и 
технике безопасности, сбор подписей ' в



Протоколе об ознакомлении

15.30-15.35 Распределение рабочих мест (жеребьевка) и 
ознакомление участников с рабочими местами, 
оборудованием, графиком работы, иной 
документацией и заполнение Протокола

15.35 Получение главным экспертом задания 
демонстрационного экзамена

Пятница, 27.01.2023 г.
С-1 09.30-09.40 Ознакомление с заданием модуля 1 и правилами 

выполнения задания демонстрационного 
экзамена. Брифинг экспертов

09.40-11.40 Выполнение задания модуля 1 
демонстрационного экзамена

11.40-11.50 Предоставление выполненных заданий модуля 1 
экспертной группе

11.50-12.00 Ознакомление с заданием модуля 2 и правилами 
выполнения задания демонстрационного 
экзамена. Брифинг экспертов

12.00-13.00 Выполнение задания модуля 2 
демонстрационного экзамена

13.00-13.10 Предоставление выполненных заданий модуля 2 
экспертной группе

13.10-15.10 Проверка работ экспертной группой, заполнение 
форм и оценочных ведомостей

15.10-16.40 Подведение итогов, внесение главным экспертом 
баллов в ЦСО, блокировка, сверка балов, 
заполнение протокола проведения 
демонстрационного экзамена

16.40-17.10 Перевод баллов в оценку, подписание протокола
17.10-18.10 Подготовка отчета о проведении 

демонстрационного экзамена. Загрузка отчета в 
ЦП, завершение демонстрационного экзамена.

Главный эксперт Е.А. Базарная


